

OSTATNIA POCZTA

Położenie na Węgrzech określają powszechnie jako bardzo napięte, a sytuację, w której obecnie znajduje się nowy prezes gabinetu hr. Khuen-Hedervary za taką, może nawet za gorszą, jaka była w chwili dymisji Szella. Z onegdajszej mowy prezydenta ministrów dowiedziano się autentycznie o przebiegu ostatniego przesilenia ministeryalnego. Hr. Khuen odstąpił z całą otwartością historię rokowań z opozycją. Za cenę cofnięcia ustawy wojskowej i przyjęcia dawnego kontyngentu rekrutów, stronnictwo niezawisłości zgodziło się jednomyślnie zaprzestać obstrukcji. Miano w ten sposób wybrnąć ze stanu *ex lex*. Zobowiązani swoich jednak nie dotrzymała frakcja Barabasza. Za zaprzestanie obstrukcji żąda obecnie nowej zapłaty, w formie koncesyj narodowych. Jest to więc jawne złamanie paktu, którego opozycja nie stara się nawet usprawiedliwić.

Dotychczasowa kampania obstrukcyjna miała ten skutek, że z jednej strony skupiła silniej stronnictwo liberalne dookoła prezydenta gabinetu, z drugiej zaś strony dostarczyła argumentów do walki przeciwko frakcji pos. Barabasza i to na polu najdrażliwszym dla każdego Węgra, na polu wiarygodności politycznego. Na razie jednak sytuacja od chwili ustąpienia Szella nie uległa zmianie, maszyna państwowa nie uczyniła kroku naprzód, stanu *ex lex* nie zniesiono, sejm nie wyszedł z atmosfery ataków, napaści i rekryminacji.

Ogólną uwagę zwrócił artykuł organu katolickiej partii ludowej, potępiający bardzo ostro obstrukcję. Artykuł ten podnosi, że pomyslniejszym byłoby dla kraju nawet rozwiązanie sejmu w stanie *ex lex*, niż dalsze tolerowanie dzisiejszych stosunków.

Budapester Correspondenz oświadcza, że wiadomości, jakoby prezes gabinetu węgierskiego hr. Khuen miał udać się już w tych dniach do Ischlu, jest na razie nieprawdziwa. Hr. Khuen uda się tam prawdopodobnie, ale termin jest jeszcze niewiadomy.

Z Zagrzebia donoszą: W kołach zbliżonych do rządu węgierskiego twierdzą, że ban chorwacki zamierza w najbliższym czasie wystąpić z wnioskiem o rozwiązanie sejmu chorwackiego i rozpisanie nowych wyborów.

Kanonik Matucic, pod którego bramą przed kilku dniami eksplodowała bomba, wystąpił z partii rządowej i złożył mandat sejmowy. Zarówno on, jak ks. kanonik Svinerman i biskup Karpać opuścili Zagrzeb na czas pewien.

Dotychczas śledztwo policyjne w kierunku wykrycia tych, którzy podrzucili naboje wybuchowe, nie odniosło pożądanego skutku.

P. Jan Brejski, poseł i redaktor *Gazety Toruńskiej*, opuści więzienie gołubskie dnia 26 b. m. po odsiedzeniu trzymiesięcznej karności. W tych dniach odmówiono jego żonnie pozwolenia widzenia się z mężem. Panu Brejskiemu przyznano zrazu stoł dla chorych, obecnie musi się zadowolić zwykłą strawą więzienną. Z gazet wolno mu abonować tylko hakatystycznego *Geselligera*.

Toruńska Izba handlowa w sprawozdaniu swem rocznym stwierdza, że Polacy z Królestwa Polskiego, skutkiem wydanego u nich hasła nie kupowania od Niemców, daleko mniej kupowali, aniżeli w roku poprzednim.

Podróż rosyjskiego ministra wojny gen. Kuropatkina na daleki Wschód sprowadziła liczne zmiany administracyjne. Jak donosi *Wost. Wiest.*, obwód Nadamurski rozdzielony ma być na dwa obwody: w skład południowego wejdą miejscowości od Chabarowska na południe, z rezydencją gubernatora w Nikolsku; północny zaś składać się będzie z dzisiejszych powiatów: nikolskiego, uńskiego, hiżyńskiego i Kamezkatki, z rezydencją w Mikołajewsku. Rezydencja gubernatora z Chabarowska przeniesiona będzie do Władystoku, dla dwóch ważnych względów: konieczność podtrzymania położenia ekonomicznego m. Władystoku uznał już minister skarbu; a minister wojny ze swej strony pragnie przyczynić się do podniesienia Władystoku, przenosząc tam rezydencję generała-gubernatora i dowódcy wojska.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Kraków, 18 lipca. (Tel. prywatne). Na jednym z najbliższych posiedzeń Rady miejskiej przedłożony będzie przez prezydium do uchwały projekt ustawy, mający być przedłożony Sejmowi krajowemu, a zmieniający nie-

które postanowienia obecnego statutu miasta Krakowa. Projekt zdąży do powiększenia dochodów gminy pomocą rozszerzenia autonomijnego prawa gminy nakładania dodatków gminnych do podatków rządowych i nakładania opłat i podatków gminnych różnej stopy procentowej i z systemem progresywnym. Obecnie gmina ma prawo nakładać dodatki według pewnej oznaczonej stopy, bez systemu progresywnego.

Wiedeń, 18 lipca. *Wiener Zig.* ogłasza: Najj. Pan nadał z wyjątkiem profesora Uniwersytetu wiedeńskiego rady Dworu dr. Karolowi Mengerowi, z okazji przeniesienia go na własną prośbę w stan stałego spoczynku krzyż komandorski orderu Franciszka Józefa z Gwiazdą.

Najj. Pan zezwolił na nadanie lekarzowi, zatrudnionemu w zakładzie karnym męskim we Lwowie, dr. Kazimierzowi Berzowskiemu, ósmą klasę rangi.

Wiedeń, 18 lipca. *Wiener Zit.* ogłasza w nieurzędowej części: Najj. Pan zatwierdził wybór profesora Uniwersytetu, Bolesława Ulanowskiego, na generalnego sekretarza Akademii Umiejętności w Krakowie, na przeciąg 6 lat.

Ischl, 18 lipca. Przybył tu ks. Leopold bawarski wraz z synem.

Czerniowce, 18 lipca. Minister rolnictwa Giovanelli odbył wczoraj inspekcję w Radowcach, poczem wyjechał do Putny.

Budapeszt, 18 lipca. Przeciw jednemu z sędziów komitatu aradkiego, który odmówił przyjęcia telegramu wiedeńskiej policji, ponieważ zredagowany był w języku niemieckim, wytoczono śledztwo dyscyplinarne, gdyż sprzeciwił się to umowie obu Rządów, na podstawie której władze mają przyjmować pisma urzędowe bez względu na to, czy są one w języku niemieckim, czy węgierskim wystosowane.

Budapeszt, 18 lipca. Na wczorajszym posiedzeniu Izby dep. Sejmu węgierskiego toczyła się w dalszym ciągu dyskusja programowa. Przemawiali posłowie Mezöessy i Kaas przeciw, a Gayary ze stronnictwa rządowego, za, — poczem posiedzenie odroczone do dzisiaj.

Temeszwar, 18 lipca. Wczoraj przed południem na podwórzu pałacu biskupa Nemetha wybuchły 3 naboje, używane przez wojsko do ćwiczeń. Naboje te dostały się tam przypadkowo z pobliskich koszar, a wybuch nie wyrządził żadnej szkody.

Poznań, 18 lipca. (Tel. prywatne). Poznaniowi grozi powódź; woda na Warcie wezbrała. Stan 4-68 m.

Zagrzeb, 18 lipca. Z polecenia władz zdjęto wczoraj napisy węgierskie z dyrekcji kolei państwowej węgierskiej.

Petersburg, 18 lipca. *Nowoje Wremia* we wstępnym artykule omawia zaostrezenie się stosunków rosyjsko-japońskich i powiada, że jest ono wynikiem agitacji prasy japońskiej, wydawanej przy pomocy angielskiej. Rosya jednakże zarówno w Europie, jak w Azji jest strażniczką pokoju. W razie wojny Anglia nie użyje pomocy Japonii, która też we własnym interesie powinna dążyć do pokojowego porozumienia z Rosyją, na którym tylko zyskać może.

Petersburg, 18 lipca. *Rosyjska Agencja Telegraficzna* donosi, że z okazji położenia kamienia węgielnego pod cerkiew w Port-Artur, rosyjski minister wojny, Kuropatkin, wyraził nadzieję, że port ten stanie się dla zewnętrznych nieprzyjaciół, skądkolwiekby przyszli i w jakiegokolwiekby byli sile, niezdobytą twierdzą.

Petersburg, 18 lipca. Z Pekinu donoszą, że Chiny pożyczły w banku rosyjsko-chińskim 2,000,000 taelów, a za procent dały bankowi przywileje w chińskim Turkestanie.

Neapol, 18 lipca. Pociąg ekspresowy, który wyruszył stąd wczoraj o godzinie pół do 8 rano w kierunku Reggio i Kalabrii, wykoleił się wskutek złego nastawienia zwrotnicy. Trzy wagony się przewróciły, około 15 podróżnych jest poranionych.

Belgrad, 18 lipca. Urzędowo polecono władzom administracyjnym, aby podczas wyborów do skucepny przestrzegali najzupełniejszej swobody, ostrzeżono przed wciąganiem osoby króla do walki i agitacji i zagrożono surowymi karami za obrazę króla.

Paryż, 18 lipca. Przybył tu arcybiskup z Baltimore (Ameryka), kardynał Gibbons.

London, 18 lipca. Wczoraj wieczorem rozdano w parlamencie dokumenty, w sprawie uchwał stałej komisji cukrowej w Brukseli, oraz sprawozdanie angielskich delegatów. Sprawozdanie to podnosi, że komisja jednoznacznie oświadczyła się za tem, że niemieckie ustawodawstwo nie stoi w sprzeczności z brukselską konwencją, tak samo ustawodawstwo austro-węgierskie, z wyjątkiem ustawy kontyngentowej. Delegaci Anglii, Belgii, Austro-Węgier i Holandji podnosili w

komisji, że francuskie ustawodawstwo nie daje potrzebnej rękojmi w sprawie premij pośrednich. Komisja przyjęła rezolucję tej treści, że mimo, iż kilku delegatów zaznaczyło, że francuski system nie jest zupełnie zgodny z konwencją, to przecież sprawę tę nie należy uważać za nagłą.

London, 18 lipca. Władze tutejsze postanowiły wydać sądowi wiedeńskiemu dr. Kinnera, zbiegłego przed niedawnym czasem po popełnieniu różnych defraudacji.

Waszyngton, 18 lipca. Sekretarz stanu Hay oświadczył, że zajęcie wywołane petycją żydowską w sprawie Kiszyniowa zostało załatwione.

Waszyngton, 18 lipca. Słychać, że Rosya postanowiła petycji w sprawie kiszyniewskiej nie przyjąć, ani nie wziąć pod rozwagę. Odpowiedź nadeszła telegraficznie za pośrednictwem amerykańskiego ambasadora w Petersburgu i została doręczona zaraz prezyd. Rooseveltowi. Uważają tu sprawę za załatwioną.

Papież Leon XIII.

Rzym, 18 lipca. Dziś o godzinie 9 rano wydano następujący biuletyn:

„W nocy Ojciec św. nie mógł spać, dopiero nad ranem zasnął. Oddech jest spokojniejszy i regularniejszy, ponieważ płyn w jamie opłucnej zmniejszył się. Oddech 28, puls słaby 88, ciepłota 36.2. Ogólny stan niezmienny.“ — Dr. Mazzoni, dr. Lapponi.

Popolo Romano donosi, że stałe polepszenie w stanie zdrowia Papieża uprawniałoby do nadziei zupełnego wyzdrowienia, gdyby nie podeszły wiek.

Rzym, 18 lipca. (Telegram własny). Fenomenalna siła odporna Papieża wobec choroby wywołuje znów optymistyczne nadzieje. Ojciec św. chciał przeleć pełnomocnictwo rządów Kościoła na kardynała Rampollę, ale ten wymówił się od tego, mówiąc, że i tak jeszcze za zdrowia Ojca św. zarzucano mu niesłuszne samowolne kierownictwo spraw, teraz więc nie chce potwierdzić tych zarzutów. Kardynał Gibbons przybył do Paryża i tam będzie czekał na konklawe.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 18 lipca 1903. Giełda poranna. (Vorbörse). Godzina 10 minut 30. Marki 117.42, Renta majowa 100.45, Węgierska renta koronowa 99.35, Akcje austriackie. Zakładu kredytowego 663.50, Akcje węgierskiego Zakładu kredytowego 731.50, Akcje Anglobanku 275.50, Akcje Unionbanku 526.—, Akcje Bankvereinu 482.—, Akcje Länderbanku 411.—, Akcje Kolei państwowych 670.—, Lombardy 83.—, Akcje Kolei Elbenthal —.—, Akcje Fabryki broni —.—, Akcje tytoniowe —.—, Akcje Alpiny 370.50, Akcje Rima Muranyi 463.—, Akcje Praskiego Towarzystwa żelaz. —.—, Losy tureckie 121.50, Ruble 252.75, 4-proc. listy Banku hipotecznego 98.—, 4- i pół procentowe listy Banku hipotecznego 101.—, Galic. pożyczka kraj. z r. 1893 98.65, 4-proc. Listy zastawne Banku kraj. 98.75, 56 l. listy Towarzystwa ziemskiego 98.75.

Uspობienie: silne.

Wiedeń, 18 lipca 1903. Giełda po południowa (Mitagsbörse). Godz. 12 min. 30. Marki 117.42, Renta majowa 100.45, Węgierska renta koronowa 99.37, Akcje austr. Zakładu kredytowego 663.25, Akcje węg. Zakładu kredytowego 730.50, Akcje Anglobanku 275.50, Akcje Unionbanku 525.—, Akcje Bankvereinu 482.—, Akcje Länderbanku 411.—, Akcje Kolei państw. 669.75, Lombardy 83.—, Akcje kolei Elbenthal 422.—, Akcje Fabryki broni —.—, Akcje tytoniowe —.—, Akcje Alpiny 370.25, Akcje Rima Muranyi 464.—, Akcje Praskiego Towarzystwa żel. —.—, Losy tureckie 121.50, Ruble 252.75, 20-Franki —.—, Tramway —.—.

Uspობienie: bez ochoty.

Berlin, 18 lipca 1903. Giełda poranna. (Vorbörse). Akcje kredytowe 208.60, Towarzystwo dyskontowe 187.—.

Uspობienie: spokojne.

Odpowiedzialny redaktor:

Adam Krechowicki.

A V I S O.

Von der Militärverwaltung werden nach kaufmännischer Usance beschafft:

I. Für das Militärverpflegsmagazin in Krakau:

1900 Kubikmeter hartes Brennholz lieferbar u. z.
ab ärar. Holzplatz in Bastion IV.:
im Monate September 1903 300 m.³
in den Monaten Oktober 1903 bis inclusive Mai 1904 monatlich je 200 m.³

II. Für das Militär-Verpflegsmagazin in Bochnia:

60 Kubikmeter hartes Brennholz lieferbar ab ärarischen Holzplatz in Bochnia:
in den Monaten Dezember 1903, Jänner und Februar 1904 monatlich je 20 m.³

III. Für das Militärverpflegsmagazin in Olmütz:

1400 Kubikmeter hartes und 560 Kubikmeter weiches Brennholz, lieferbar ab
ärar. Holzplatz in Olmütz u. z.
in den Monaten, September Oktober, November und Dezember 1903 je 200 m.³ hartes
und je 50 m.³ weiches Brennholz,
in den Monaten Jänner, Februar und März 1904 monatlich je 200 m.³ hartes und je
100 m.³ weiches Brennholz,
im Monate April 1904 60 m.³ weiches Brennholz.

IV. Für das Militär-Verpflegsmagazin in Troppau:

126 Kubikmeter hartes und 420 Kubikmeter weiches Brennholz, lieferbar ab ärar.
Holzplatz in Troppau u. z.
im Monate Oktober 1903 bis incl. April 1904 monatlich je 60 m.³ weiches Brennholz,
in den Monaten Februar bis inclusive April 1904 monatlich je 42 m.³ hartes Brennholz.

V. Für das Militärverpflegsmagazin in Tarnów:

600 Kubikmeter hartes und 100 Kubikmeter weiches Brennholz, lieferbar ab ärar.
Holzplatz in Tarnów bzw. Gumniska bei Tarnów u. z.:
in den Monaten November, Dezember 1903 dann Jänner 1904 monatlich je 200 m.³
hartes Brennholz, im Monate Jänner 1904 100 m.³ weiches Brennholz.

VI. Für das Militär-Verpflegsmagazin in Troppau:

450 q Heu, 250 q Streustroh und 350 q Bettenstroh, lieferbar in die ärarischen
bzw. in die vom Aerar gemieteten Depôts in Troppau u. z.
im Monate August 1903 150 q Bettenstroh,
in den Monaten September 1903 bis inclusive April 1904 monatlich je 50 q Heu je 25 q Streu-
stroh und je 25 q Bettenstroh im Monate Mai 1904 50 q Heu
und 50 q Streustroh.

1. Die bezüglichen, deutlich abgefassten Verkaufsangebote, welche an kein kürzeres
als ein Impegno von 12 Tagen gebunden sein dürfen, müssen bis längstens 3. August
1903 um 9 Uhr Vormittags bei der Intendanz des 1. Korps in Krakau eingebracht werden
und mit der Bezeichnung „Verkaufsangebot auf Holz, Heu etc. versehen sein. Dieselben
können entweder auf die ganzen vorstehenden Quantitäten oder auf kleinere Partien, bei
Angabe der Abstellungszeit gestellt werden, und müssen mit einer 1 Kronen Stempelmarke
versehen sein. Die Militärverwaltung wahrt sich das Recht, auch nur Teilquantitäten der
offertierten Mengen anzunehmen.

2. Zur Lieferung können gelangen als hartes Brennholz: Roth- und Weissbuchen,
Stein, Zerr- und Weissleichen, als weiches: Fichten (Rottannen), Weiss oder Edeltannen,
Föhren (Kiefern-) und Lärchen-Holz, welches für die April und Mai 1904 Lieferaten
im Winter 1903/1904 für alle übrigen Lieferaten aber in den Wintermonaten 1902/1903
gefällt und aufgearbeitet wurde, was durch Beibringung von Bestätigungen der Holzpro-
duzenten zu erweisen ist.

Der Verkäufer hat in seinem Verkaufsangebot anzugeben, welche Baumgattung des
harten oder weichen Brennholzes er abstellen wird.
Heu und Stroh müssen die für die Verpflegung des k. u. k. Heeres vorgeschriebene
Qualität haben. Jeder Offerent hat anzugeben, welches Gutgewicht per Meterzentner
Heu und Stroh gewährt.

3. Für jede in den festgesetzten Lieferungsterminen und in der bedungenen Qualität
abgestellte Brennholz, Heu oder Stroh-Rate wird die Zahlung in der Regel im Wege des
Postsparsassenverkehrs vom betreffenden Verpflegsmagazine sofort geleistet werden,
mit Ausnahme der Dezember-Raten für Krakau und für Tarnów, welche erst im Jänner
1904 bezahlt werden.

4. Der Intendanz unbekanntes Unternehmen haben zu veranlassen, dass über ihre
Solidität und Leistungsfähigkeit ein Zeugnis — wenn sie protokollierte Firmen sind,
von der Handels- und Gewerbekammer, sonst aber von der zuständigen k. k. politischen
Bezirksbehörde (in Städten mit eigenen Statuten vom Stadtmagistrate) — auf amtlichem
Wege bei der Intendanz des 1. Korps in Krakau rechtzeitig einlange.

Dieselben haben überdies die Erfüllung der eingegangenen Verpflichtung durch
den Erlag einer Kautions in der Höhe von 10 Procent des nach den genehmigten Preisen
entfallenden Wertes der erstandenen Lieferung zu versichern. Diese Kautions hat der
Verkäufer mit dem Verkaufsbriefe beizubringen.

5. Gemeinden, Produzenten und landwirtschaftliche Korporationen geniessen be-
sondere Begünstigungen und Erleichterungen, welche allen landwirtschaftlichen Korpo-
rationen im Intendanzbezirke bekanntgegeben wurden und dortselbst erfragt beziehungs-
weise eingesehen werden können.

6. Den Quittungs-Stempel zahlt die Heeresverwaltung.

7. Bezüglich der Qualität des Brennholzes, des Heues und des Strohes, dann der
allgemeinen sonstigen Bedingungen bei der Abwicklung des vorstehenden Kaufgeschäftes
wird sich auf das für diesen Bedarfsfall von der Intendanz des 1. Korps unter Nr. 4429
vom 6. Juli 1903 ausgefertigte Usanceheft für Käufe von Militär-verpflegsmagazin nach
kaufmännischer Usance berufen von welchem je ein Pare bei der Korpsintendanz, der
Militärverpflegsmagazin in Krakau, Tarnów und Olmütz, dann den Verpflegsmagazin
in Troppau und Bochnia, endlich bei den politischen Bezirksbehörden und den
landwirtschaftlichen Haupt-(Landes-) Vereinen zu Jedermanns Einsicht aufliegt.

Bei den Militärverpflegsmagazin in Krakau, Tarnów und Olmütz können die vor-
geschriebenen Usancehefte gegen Erlag von 16. (sechsen) Hellern gekauft werden.

8. Nachträglich oder im telegrafischen Wege einlangende Verkaufsangebote, sowie
solche, welche den gestellten Bedingungen nicht entsprechen, werden nicht berücksichtigt.

9. Jeder Offerent ist an die Einhaltung der in diesem Usancehefte enthaltenen
Bedingungen schon mit der Einbringung des Offerts gebunden.

Krakau, am 6. Juli 1903.

D O N I E S I E N I E.

Skarb wojskowy zakupi zwyczajem handlowym:

I. Dla magazynu zaopatrzenia wojska w Krakowie:

1900 metrów sześciennych twardego drzewa opałowego, mającego być dostarczonym
do rządowego składu drzewa w bastyonie IV:
w miesiącu wrześniu 1903 300 m. sześć.,
w miesiącach październiku 1903 do maja 1904 włącznie miesięcznie po 200 m. sześć.

II. Dla filialnego magazynu zaopatrzenia wojska w Bochni:

60 metrów sześciennych twardego drzewa, mającego być dostarczonem na rządowy
składzie drzewa w Bochni:
w miesiącach grudniu 1903, styczniu i lutym 1904 po 20 m.³.

III. Dla magazynu zaopatrzenia wojska w Olomuńcu:

1400 metrów sześciennych twardego i 560 metrów sześciennych miękkiego drzewa
opałowego, mającego być dostarczonem na rządowym składzie drzewa w Olomuńcu
a mianowicie:
w miesiącu wrześniu, październiku, listopadzie i grudniu 1903 po 200 m.³ twardego
i po 50 m.³ miękkiego drzewa opałowego,
w miesiącu styczniu, lutym i marcu 1904 miesięcznie po 200 m.³ twardego i po
100 m.³ miękkiego drzewa opałowego,
w miesiącu kwietniu 1904 60 m.³ miękkiego drzewa opałowego.

IV. Dla filialnego magazynu zaopatrzenia wojska w Opawie:

126 metrów sześciennych twardego i 420 m.³ miękkiego drzewa opałowego, mają-
cego być dostarczonem na rządowym składzie drzewa w Opawie a mianowicie:
w miesiącu październiku 1903 do kwietnia 1904 włącznie po 60 m.³ miękkiego drzewa
opałowego,
w miesiącu lutym do kwietnia 1904 włącznie miesięcznie po 42 m.³ twardego drzewa
opałowego.

V. Dla magazynu zaopatrzenia wojska w Tarnowie:

600 metrów sześciennych twardego i 100 metrów sześciennych miękkiego drzewa
opałowego, mającego być dostarczonem na rządowym składzie drzewa w Tarno-
wie ewentualnie w Gumniskach obok Tarnowa a mianowicie:
w miesiącach listopadzie lub grudniu 1903 i w styczniu 1904 miesięcznie po 200 m.³
twardego drzewa opałowego,
w miesiącu styczniu 1904 100 m.³ miękkiego drzewa opałowego.

VI. Dla filialnego magazynu zaopatrzenia wojska w Opawie:

450 q siana, 250 q słomy mierzwej (na podściółkę) i 350 q słomy do łózek,
która należy dostarczyć do skarbowych lub przez skarb wynajętych składów a
mianowicie:
w miesiącu sierpniu 1903 150 q słomy do łózek,
w miesiącach wrześniu 1903 do kwietnia 1904 włącznie miesięcznie po 50 q siana,
25 q słomy mierzwej (na podściółkę) i 25 q słomy do łózek,
w miesiącu maju 1904 50 q siana i 50 q słomy na podściółkę.

1. Dotyczące dokładnie ułożone propozycje sprzedaży, które nie powinny na krótszy
termin zobowiązywać nad 12 dni mają być wniesione najpóźniej do dnia 3. sierpnia
1903 r. o godz. 9 przed południem w biurze Intendantury 1. Korpusu w Krakowie z na-
pisem „Oferta na sprzedaż drzewa (siana i t. d)“. Oferty te mogą opiewać albo na całą
wyżej podaną ilość albo na mniejsze partie z oznaczeniem czasu dostawy; podania te
muszą być zaopatrzone marką stempową na jedną koronę. Zarząd wojskowy zastrzega
sobie prawo także i oferty na mniejsze ilości drzewa brzmiące przyjąć.

2. Odstawionem może być jako twarde drzewo opałowe: drzewo bukowe, grabowe,
dębowe, jako drzewo miękkie: świerkowe (smereka), jodłowe, sosnowe i modrzewiowe,
a potwierdzeniem dotyczącemu producenta ma być dowiedzionem, że drzewo w kwietniu
i w maju 1904 odstawić się mające w zimie z roku 1903 na 1904, zaś resztę drzewa
w porze zimowej 1902 na 1903 ściętem i ułożonem zostało.

Sprzedawca ma w swej propozycji wyszczególnić, jaki gatunek twardego i miękkiego
drzewa opałowego zamierza odstawić.

Siano i słoma muszą być w tej jakości, jaka jest oznaczona w przepisach o zaopat-
rzeniu c. i k. wojska. Każdy offerent ma oznaczyć nadwyżkę, jaką może dać przy każdym
cetnarze metrycznym siana i słomy.

3. Za każdą w ustawionych terminach i w umówionej jakości, odstawioną ratę drze-
wa opałowego, siana lub słomy wypłaci dotyczący magazyn zaopatrzenia wojska należytość
natychmiast po odstawieniu przez pocztową kasę oszczędności, z wyjątkiem zapłaty
w grudniu dla Krakowa i Tarnowa; ta zapłata nastąpi dopiero w styczniu 1904 r.

4. Intendanturze nieznanymi przedsiębiorcy mają się postarać o to, żeby świadectwo
ich rzetelności i możności dostawy — wystawione, w razie jeżeli są protokolowaną firmą
przez dotyczącą Izbę handlowo-przemysłową, w innym zaś razie, przez dotyczącą Władzę
polityczną powiatową (w miastach o własnych zarządach przez Magistrat miasta) w dro-
dze urzędowej do Intendantury 1. Korpusu w Krakowie przed rozprawą przesłane zostało
i mają zapewnić spełnienie swych zobowiązań złożeniem kaucyi w wysokości 10 procent
wartości całej dostawy.

Tę kaucyę ma złożyć przedsiębiorca równocześnie przy spisaniu listu ugodowego.

5. Gminom, producentom i stowarzyszeniom gospodarczym przyznanymi będą szcze-
gólne uwzględnienia i ułatwienia, które wszystkim stowarzyszeniom gospodarczym do
wiadomości podane zostały, o których też tam dowiedzieć się lub je przejrzeć można.

6. Stempel do kwitu poniesie zarząd wojskowy.

7. Odnosnie do jakości drzewa opałowego, siana i słomy, tudzież innych ogólnych
warunków przy załatwianiu obecnego interesu kupna odsyła się w zupełności do tych
postanowień, jakie zawarte są w zeszytach warunków sprzedaży (Usance-Helft) wystawio-
nym przez Intendanturę 1. Korpusu pod L. 4429 z daty 6. lipca 1903 r. dla zakupna
artykułów potrzeb wojskowych zwyczajem handlowym, którego to zeszytu jeden egzem-
plarz w biurze Intendantury 1. Korpusu, w biurach magazynów zaopatrzenia wojska
w Krakowie, Tarnowie, Olomuńcu i w filialnym magazynie prowiantowym w Opawie i
Bochni, wreszcie w politycznych władzach powiatowych i stowarzyszeniach gospodarczych,
głównych (krajowych) się znajduje i przez każdego przejrzany być może.

W kancelaryi magazynu zaopatrzenia wojska w Krakowie, Tarnowie i Olomuńcu,
mogą być wydane na żądanie przepisane zeszyty warunkowe za złożeniem 16 halerzy.

8. Podania cen nadeszłe zapóźno lub drogą telegraficzną, jakoteż takie, które wa-
runkom wymaganym nieodpowiadają, nie będą uwzględnione.

9. Każdy offerent już od czasu wniesienia oferty jest obowiązany dotrzymać posta-
nowień zawartych w zeszycie warunków sprzedaży.

Kraków, dnia 6. lipca 1903.

W y k a z

panujących w Galicyi chorób zaraźliwych zwierzęcych, zestawiony na podstawie sprawozdań c. k. Starostw, przedłożonych od 10. do 17. lipca 1903.

Epizooocya	Powiat	M i e j s c o w o ś ć	
Zaraza pyska i racie	Kołomyja Nadwórna	Gwoździec stary. Mikuliczyn.	
Wąglik	Drohobyecz	Wola jakóbowa.	
Nosacizna	Podhajce Tarnopol Trembowla Zaleszczyki	Burkanów, Nowosiółka. Tarnopol. Podhajczyki, Wierzbowiec. Duninów (ob. dw.).	
Parchy	Borszczów Brody Brzozów Buczacz Chrzanów Czortków Dąbrowa	Wysuczka. Szezurowice. Przysiętnica. Polwarki, Koropiec, Ostra, Sawałuski, Zielona. Jaworzno. Bazar (gm. i ob. dw.), Dżuryń, Zalesie. Ōwików, Kłyż, Olesno, Olesnica, (Kozubów), Swarzędów, Targowisko.	
	Dolina Drohobyecz Horodenka Jarosław	Czołkany, Nowosiółka, Wołoska wieś. Gaje wyżne, Opaka, Rabczyce. Głuszków. Ciemiernowice (ob. dw.), Nowa Grobla, Surochów, Święte.	
	Jasło Jaworów	Brzyńska, Łazy dębowieckie, Mytarz, Opacie. Cetula, Jazów nowy, (Wola jazowska), Kurniki, Siedliska, Starzyńska.	
	Kałuż Krosno Lisko Lwów Mielec Mościska Nadwórna	Wojniłów. Czarnorzeki, Faliszówka, Lipowica, Lubatowa Hoszowczyk, Sereńskie małe. Piaski (ob. dw.), Winniki. Radomyśl, Ruda. Makuniów. Majdan graniczny ad Majdan średni, Osławy białe, Osławy czarne, Zarzecze	
	Nisko Przemysłany Przeworsk Rohatyn Ropczyce Skala Stanisławów Stary Sambor Stryj	Kamień. Sołowa. Siennów (ob. dw.). Słobódka konkolnicka. Brzeźnica. Grzymałów, Hlibów, Kałaharówka. Jamnica. Łopuszanka. Chromochozb, Dołhołuka (ob. dw.) Łany sokołowskie, Orawczyk, Strzałków.	
	Tarnopol Tarnów	Borki wielkie. Bobrowniki małe, (ob. dw.), Głów, Kobierzyn, (ob. dw.), Lichwin (ob. dw.), Siedliska (gm. i ob. dw.) Tarnów, (Strusina).	
	Tłumacz Trembowla Turka Zaleszczyki Złoczów Żółkiew Żydaczów	Worona. Budzanów (ob. dw.) Iwanówka, Laskowce, Plebanówka. Jawora. Dźwiniacz. Zarudzie, Zborów. Kupiezwola (ob. dw.). Hanowce, Sulatycze.	
	Otręt	Horodenka Przemysłany	Chmielowa, (Zarwanica), Czernelica. Uniów.
	Szelestnica	Jasło	Harkłowa.
	Róża wąglikowa	Brody Czortków Dobromil Horodenka Podgórze Rawa Rudki Tarnobrzeg Tarnów Wieliczka Zaleszczyki Złoczów	Berlin, Hrycawola, Koniuszków. Koledziany. Komarowice. Isaków, Niezwiska. Krzęcin. Bełzec (ob. dw.), Teniatyska. Zagórze. Zbydniów. Bobrowniki (ob. dw.), Lęg ad Partyn. Łazany (ob. dw.), Raciborsko. Burakówka, Torsie. Opaki.
		Biała Bóbrka Bochnia Borszczów	Kaniów. Dzwinołród. Zabierzów. Bilcze złote (gm. i ob. dw.), Borszczów, Chudykowce, Głęboczek, Jezierzanka, Kapuśńice, Konstancja, Kozaczyzna, Łanowce (ob. dw.). Oleksinice, Paniowce, Piszczatynice, Skala, Wierzchniakowce, Zielinice.
		Brody Buczacz	Szynyrow. Browary, Jazłowiec, Nowosiółka jazłowiecka (ob. dw.), Skomorochy.
		Cieszanów	Młodów, Nowe Sióto, Oleszyce miasto, Podemszczyzna, Zaluże.
		Czortków Jarosław Kolbuszowa Kraków Lwów Nisko Pilzno Podhajce Przemysłany Rohatyn	Szwajkowiec. Nielepkowice, Wiązownica. Kupno, Krzątko, Ranizów, Wola ranizowska. Kłokoczyn. Dublany (ob. dw.). Jeżowe, Koniczyce, Rudnik, Zarzecze. Jodłowa. Sokolniki. Dusanów. Dydatyn (ob. dw.), Kołokolin, Nastaszczyn, Żurów (gm. i ob. dw.).
	Pomór świń	Skala Stanisławów Stary Sambor Strzyżów Tarnopol	Iwanówka, Touste. Haliż, Kończaki nowe, Maryampol miasto. Suszyca mała, Wołęza dolna. Rożanka (Dobrzechówka ob. dw.). Bajkowce, Borki wielkie, Czerniechów, Ihrowica, Obarzańce, Petryków, Stechnikowce, Szlachcinice, Zarudzie.

Epizooocya	Powiat	M i e j s c o w o ś ć
Pomór świń	Trembowla Zaleszczyki	Iwanówka. Burakówka, Lisowce (ob. dw.).
Wścieklizna	Buczacz Dobromil Horodenka Nadwórna Przemysłany Przemysłany	Komarówka (ob. dw.). Dobromil. Rakowice. Majdan graniczny. Maćkowice. Dusanów.
Cholera drobiu	Tarnów	Tarnów, (Stara Dąbrówka).

Zarazem zwraca się uwagę na panujące w innych krajach (państwach) choroby zaraźliwe zwierzęce:

Bukowina.
Nosacizna: Dornawatra (pow. Kimpolung), Onuth (pow. Koemań).
Pomór świń: Tolowamca (pow. Gurahumora), Iwankoutz, (pow. Koemań), Czerniowce miasto.

Czechy.
Zaraza pyska i racie: Jolensdorf i Ober-Leutensdorf (pow. Brtů), Bruch i Fleyh (pow. Dux), Grossschöba (pow. Eger), Neudek (pow. Graslitz), Jokes (pow. Joachimstal), Zwetbau (pow. Karlsbad), Gross-Bow i Horazdowitz (pow. Strakonitz), Moldau (pow. Cieplice).
Nosacizna: Rudetsch (pow. Karolinenthal).

Morawa.
Nosacizna: Dedkowitz (pow. Kremsier).

Szląsk.
Pomór świń: Baumgarten, Perstetz i Szimoradz (pow. Bielsko), Einsiedel Rasse (pow. Freudenthal), Cieszyn (pow. Cieszyn).

Węgry.
Zaraza pyska i racie: w 278 miejscowościach 1946 zagrodach. Z tego pada na graniczące z Galicyą komitaty: Máramaros 24 miejsce. 155 zagród, Sáros 4 miejsce. 37 zagród, Trencsén 1 miejsce. 6 zagród, Ung 4 miejsce. 10 zagród, Zemplén 6 miejsce. 42 zagród.

Rosya.
(Gubernia kielecka).
Parchy u koni: Powiat Andrzejowski, gm. Mierzwin, miejsce. Belk pow. Pinczowski, gm. Pinczów, miejsce. Szczypiec pow. Stopnicki gm. Pawłów, folwark Pawłów.
(Gubernia radomska).

Parchy u koni: powiat sandomierski, gm. Turki, miejsce. Konary.
Wąglik: Powiat sandomierski gm. Wilczyce.
Księgosusz: w guberniach Tyflis i Elizabetpol.

Niemcy.
Zaraza pyska i racie: w 28 gminach 112 zagrodach.
Zaraza płucna: okręg rządowy Bydg szez gmina Guiežno.
Pomór świń: w 1227 gminach i 1767 zagrodach.
Nosacizna: w 18 gminach i 19 zagrodach.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 17. lipca 1903.

L. 92.330. **OBWIESZCZENIE.**
Ze względu na obecny stan zarazy pskowej i racicowej w kraju, c. k. Namiestnictwo, znosząc swe obwieszczenie z 9. lipca 1903 L. 88.384, ustanawia następującą zapowietrzoną przestrzeń, która obejmuje gminy z przysiółkami i obszary dworskie:
1. z powiatu politycznego **Kołomyja**: Chomiakówka, Czechowa, Gwoździec mały, Gwoździec miasto, Gwoździec stary, Kułaczkowce, Ostapkowce, Podhajczyki;
2. z powiatu politycznego **Nadwórna**: Jabłonica, Mikuliczyn.
Te obszary są zamknięte dla wprowadzenia i wyprowadzenia żywych zwierząt racicowych (bydła rogatego, owiec, kóz, świń) bez różnicy wieku.
W tym obszarze zamkniętym wzbromione jest:
a) Odbywanie targów oraz wystaw na zwierzęta racicowe (bydło rogate, owce, kozy i świnię);
b) Ładowanie i wyładowywanie tych zwierząt na stacjach kolejowych: Gwoździec i Mikuliczyn, leżących w zamkniętym okręgu.
Przewóz zwierząt racicowych przez zamknięty obszar dozwolony jest wyłącznie koleją i to bez przeładowania.
Obrót wewnętrzny w obszarze zamkniętym dozwolony jest o tyle, o ile właściciele starostwa, z powodu wybuchu zarazy pskowej i racicowej w pewnych miejscowościach, nie wydały specjalnych zarządzeń ograniczających.
Starostwa w Kołomyi i Nadwórnie upoważnione są udzielać, w wypadkach uwzględnienia godnych, pozwoleń na przewóz zwierząt racicowych celem aprowizacji większych miejsc konsumcyjnych rejonu zamkniętego na natychmiastową rzeź, przy zachowaniu przepisów ogólnych o ruchu tych zwierząt i przy zarządzeniu właściwych środków ostrożności.
W celu zapobieżenia zawleczenia tej zarazy do państwa Niemieckiego i utrzymania wolnego eksportu zwierząt do tego państwa, zmienia się aż do odwołania obwieszczenia z 28. lutego, 23. czerwca i 30. lipca 1902 L. 22.805, 69.507 i 88.885 oraz z 9. stycznia 1903 L. 1541 o tyle, że z powiatów politycznych Bohorodczany, Buczacz, Dolina, Gorlice, Grybów, Horodenka, Jasło, Kałuż, Kołomyja, Kosów, Krosno, Lisko, Myślenice, Nadwórna, Nowy Sącz, Nowy Targ, Peczenizyn, Sanok, Śniatyn, Stanisławów, Stryj, Tłumacz, Turka, Zaleszczyki i Zywiec, wolno

wywozić bydło rogate do Niemiec tylko za specjalnym pozwoleniem c. k. Namiestnictwa.
Z innych powiatów politycznych wolno bydło rogate i nadal wywozić do Niemiec z zachowaniem przepisów w powołanych obwieszczeniach c. k. Namiestnictwa, tudzież w obwieszczeniu z 6. października 1902 L. 114.741 umieszczonych.

Przekroczenia niniejszego rozporządzenia, które wchodzi w wykonanie dnia następnego po ogłoszeniu w urzędowej „Gazecie Lwowskiej“, będą karane według § 45. ustawy z dnia 24. maja 1882 (Dz. u. p. Nr. 51).

Co się podaje do powszechnej wiadomości.
Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 18. lipca 1903.

L. cz. Cg. II 43 (2) [5844]
Przeciw Basi Golet 2-voto Schaffel intencją własną i jako matkę i opiekunkę nieletnich Mariem, Salamona, Judy Wolfa 2-imi i Małki Godelów, których miejsce pobytu jest nieznanne, wniesionym został do c. k. sądu obwodowego w Brzeżanach przez Rebękę Freundlich, właścicielkę realności w Kleszczównie pozew o uznanie wierzytelności 600 kor. z pn. za umorzoną.

Na podstawie pozwu wyznaczono pierwszą sadybę na dzień 2. lipca 1903.

Celem strzeżenia praw nieznanych z miejsca pobytu pozwanych, ustanawia się p. dr. Pohla, adwokata w Brzeżanach kuratorem. Też kurator zastępywać będzie kuratorów w rzeczonyj sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział II.
Brzeżany, dnia 13. czerwca 1903.

L. cz. C. III. 2303 [5857]
Przeciw niewiadomemu z życia i miejsca pobytu Justynowi Rumierzowi wniosła do tutejszego sądu Paraskiewa Wziątkowa pozew o 600 kor.

Ustałą rozprawę wyznaczono na 3. sierpnia 1903 godzinie 9 rano.
Kuratorem ustanowiono Jana Kaszuba w Staremieście.
C. k. Sąd powiatowy, Oddz. III.
Leżajsk, dnia 6. lipca 1903.

Sanatorium i Zakład wodoleczniczy
BYSTRA obok Bielska
 Śląsk austriacki.
 Kąpiele słoneczne, powietrzne i świetlne.

**Fabryka maszyn rolniczych
 JULIUSZA CAROWA**

Praga-Bubna

założona w r. 1862



podaje niniejszem do wiadomości, iż oddała
 wyłączne zastępstwo swoich wyrobów maszyn
 i narzędzi rolniczych wszelkiego gatunku, naj-
 nowszej konstrukcji firmie »Dom Rolniczy« D.
 Blumenkranza w Tarnowie i uprasza o łaskawe
 wczesne zamówienia, również sprzedawać będzie
 firma powyższa wszelkie nawozy sztuczne, żużle
 Tomasa, oraz maszyny do szycia najlepszej ja-
 kości po nader niskich cenach. Cenniki darmo
 i opłacone.

Od roku 1868

lecniczo-hygienicznych mydeł **BERGERA**

z fabryki G. Hella i Spółki w Opawie
 używa się w kraju i za granicą z najlepszym skutkiem.
 Złoty medal, Paryż 1900 r.

Bergera 40 proc. mydło smołowcowe i Bergera mydło siarczано-smołowcowe
 przeciw wyrazom skórnym oraz dolegliwościom skórnym.

Bergera mydło glicerynowo-smołowcowe i Bergera mydło smołowcowe Panama
 przeciw wszelkim nieczystościom skóry jako mydło do mycia i do kąpieli.

Szczególnie ulubionemi są także następujące mydła: Mydło toaletowe, mydło boraksowe, mydło
 naftowo-siarczane dla osób nie znoszących woni smołowca, przeciw dolegliwościom skórnym; mydło siar-
 czane, mydło z kwiatem siarkowym i mydło siarczано-piasłowe, mydło przeciw piegom, mydło petrosulfu-
 we przeciw czerwoności twarzy i swędzeniu skóry; oraz mydło tanninowe.

Bergera pasta do zębów w tubkach Nr. 1 do zwykłych zębów. Nr. 2 dla palących, jest wyborym
 środkiem do czyszczenia zębów.

Wszystkie mydła Bergera z fabryki G. Hella i Spółki, od 30 lat rozpowszechnio-
 ne, mają jako oznakę prawdziwości, odbity tu znak ochronny a na etykietach czerwony
 podpis firmy G. Hell & Comp.



Dostać można we Lwowie w aptekach: Jakób Beiser, Karol Düll, Piotr Mikolasch, Jakób Piep-
 Poratyński, Zygmunt Rucker, C. Sklepiński, K. Pilewski, Edward Brückner, J. Pineles, Szymon Hay,
 dr. T. Zarzycki.

W drogueryach: Piotr Mikolasch i Sp. Grünspann, S. Traunfelner, Izidor Fruchtman, Leszek
 Sławowski, jakoteż we wszystkich aptekach Galicyi.

Ogłoszenie licytacji.

Lwowska Filia
Banku galic. dla handlu i przemysłu
Oddział zastawniczy
 ulica Jagiellońska 1. 3.

podaje do powszechnej wiadomości, iż zapadłe z dniem ostatnim
 maja 1903 zastawy, t. j. od Nr. 27.310 do Nr. 33.350, dnia 5.
 i 6. sierpnia 1903, w godzinach od 9-tej do 3-ciej przez publiczną
 licytację (w myśl §. 19 i nast. regul. oddz. zast.) najwięcej dają-
 cemu za gotówkę sprzedane zostaną.

UWAGA. W dniu licytacji prolongat nie przyjmujemy.

Lwów, dnia 3. lipca 1903.

Przedruku nie płacimy.

KANTOR WYMIANY

Lwowskiej Filii

Banku galic. dla handlu i przemysłu
 został przeniesiony do nowo urządzonego
 lokalu w parterze (ul. Jagiellońska 1. 3)
 gdzie również przeniesiono

Oddział wekslowy.

Pierwotnie w parterze znajdujący się

Oddział wkładkowy

został napowrót do tego samego lokalu przeniesiony.

Zatkanie ustępuje z pewnością po użyciu
 Skład we Wiedniu, XVIII., Ladenburggasse 46. Prospekty
 darmo. Posyłka na próbę 12 sztuk za zaliczką 3 K. opłatnie.

Piernika Hussa.

LIBERUM VETO

PISMO ILLUSTROWANE

POŚWIĘCONE POLITYCE, LITERATURZE
 I SZTUCE WYCHODZI 1, 10. i 20. KAŻDEGO
 MIESIĄCA I JEST DO NABYCIA W BIURACH
 DZIENNIKÓW KSIĘGARNIACH I TRAFIKACH.

WARUNKI PRENUMERATY:

Z przesyłką w AUSTRYI: rocznie K 7, półrocznie K 3.70, kwartalnie K 2.
 W NIEMCZECH: półrocznie M 3.70, kwartalnie M 2. W INNYCH PAŃ-
 STWACH: półrocznie Fr. 4.80, kwartalnie Fr. 2.50.

NUMER POJEDYNCZY 20 HALERZY.

ADRES REDAKCYI I ADMINISTRACYI:

KRAKÓW, HOTEL CENTRALNY, ul. Basztowa.

Skład na Lwów:

Biurowisko dzienników i ogłoszeń **ST. SOKOŁOWSKIEGO**
 Lwów, Pasaż Hausmana.

Tygodnik Mód i Powieści

Pismo ilustrowane dla Kobiet

we Lwowie **3 K.** z przesyłką **3 K. 60 h.**
 kwartalnie **3 K.**, pocztową **3 K. 60 h.**

Zygodnik Mód i Powieści pomieszcza: powieści, nowele, spra-
 styczne i teatralne, korespondencje, kroniki tygodniowe i t. d. W każdym
 numerze dział praktyczny p. t.:

Poradnik dla Kobiet obejmujący rady i wskazówki z dzie-
 domowego etc.

Co tydzień rycina kolorowana Mód Paryskich
 nie zależnie od stałego dodatku z wzorami mód i robót kobiecych. Co mie-
 siąc **WIELKA TABLICA Z KROJAMI** i kore-
 spondencja z Paryża. Kilka razy do roku

Formy z bibułki.

Redaktor **Jan Skiwski.**

EKSPEDYCJA: Lwów, Pasaż Hausmana 9.

ILUSTRACJA POLSKA

ilustrowany tygodnik

pod redakcją **Ludwika Szczepańskiego** w Krakowie
 rozpoczyna nowy rok wydawnictwa.

Najlepsze i najtańsze pismo dla rodzin polskich nie liczące
 się z szablonem cenzuralnym pism warszawskich.
30 aktualnych ilustracji w każdym numerze

Powieści

oryginalne: „PRUSKI HUZAR“ wstrząsająca dramatycznością powieść współczesna Artura
 Gruszeckiego, „W NASZEJ LETNIEJ STOLICY“ wielce zabawna nowela osnuta na tle
 współczesnych stosunków zakopiańskich.

Artykuły literackie, popularno naukowe. Mody ilustrowane. Sport.
 Abonament kwartalny **3** koron **90** halerzy.

Skład główny na Lwów:

W agencji **St. Sokołowskiego**, w Pasażu Hausmana 1. 9.

Premium bezpłatne „Ilustracji Polskiej“

Każdy nowy abonent otrzyma początkowo arkusze powieści „Pruski Huzar“ i „W naszej
 letniej stolicy“; Każdy roczny i półroczny abonent otrzyma bezpłatnie sensacyjną
 powieść H. J. Welsa „Gdy śpiący się zbudzi“ z 12 ilustracjami.

Abonenci „Ilustracji Polskiej“ mają prawo nabywać wspaniałe Album „Wawel,
 Katedra i zamek po restauracji“ za cenę 5 koron (cena zwykła 8 koron). Dzieła takiego,
 obrazującego naszą świetność narodową, literatura nasza nie posiadała. „WAWEL“, tekst
 przez dra J. Żuławskiego i Józefa Nekandę Trepkę, ilustracje kolorowe St. Tonudosa
 i Henryka Uziębły — 50 czarnych ilustracji — na najlepszym kredowym welinie —
 oprawa w płótno angielskie pomysłu H. Uziębły. Dla abonentów „Ilustracji“ 5 koron
 (z przesyłką 5 koron 70 halerzy).

„ILUSTRACJA POLSKA“ nie ogląda się ani na rosyjską ani
 na pruską cenzurę, jest zatem jedynym ilustrowanym pismem,
 które wiernie obrazuje bieżące życie literackie i społeczne polskie

Topolnica

powiecie starsamborskim, stacya klimatyczna w podgórzu karpackiem, leczące kąpiele. W pensjonacie całe utrzymanie, mieszkanie i usługa dziennie 4 kor. od osoby.

Adres: **Rudniccy, Topolnica p. Łopuszanka Chomina.**

Fernolendta

czernidło do butów, najlepsze czernidło na świecie, jakoteż krem na jasne obuwie, dają najpiękniejszy połysk i czynią skórę trwałą. Wszędzie do nabycia. **C. k. uprzyw. Fabryka** założona w r. 1832.

Skład: we Wiedniu I., Schulerstrasse 21.

Oznaczenia: we Wiedniu, w Paryżu: złote medale, w Londynie, w Rzymie, w Ostendzie: Grand Prix.



Znakomity **SYROP FORGET** Uśmierza **KASZLE, KATARY, BEZSENNOŚĆ** w **KRAKOWIE** w Aptekach: **PP. WISZNIEWSKIEGO I REDYKA.** We **LWOWIE** w Aptekach: **PP. MIKOŁASZKA I WEWIORSKIEGO I RUCKERA.**



Celestins w chorobach nerek, cierpieniach dróg moczowych w dnacie i cukrzycy.

Grande-Grille: w kolkach wątrobowych i kamkach żółciowych w zastojach w zakresie organów jamy brzusznej.

Sporządzona pod kontrolą komisji przemysłowej Tow. lekarskiego. Zakład fabryczny wód mineralnych sztucznych pod firmą:

A. Rzeczy i Chmurskiego w Krakowie.

Do nabycia w aptekach i drogueryach. Skład dla Lwowa: apteka J. Wewiorskiego.

TYGODNIK MÓD I POWIEŚCI

PISMO ILLUSTROWANE DLA KOBIEC



Rozpoczynając 45 rok wydawnictwa, Redakcja „TYGODNIKA MÓD I POWIEŚCI” podjęła do wiadomości zarys zmian i reform, jakie postanowiła przeprowadzić w piśmie z nadchodzącym rokiem 1903. — Reformy te polegają:

- Na rozszerzeniu objętości pisma,
- Na zwiększeniu współpracownictwa,
- Na ważnych ulepszeniach w dziale mody,
- Na wprowadzeniu stałej rubryki, która p. n.:

„Poradnik dla kobiet”

tworzyć ma informację jak najwielostronniejszą, jakiej życie kobiety w rodzinie i na zewnątrz tej rodziny wymaga.

Przekonani jesteśmy, że ta nowo wprowadzona część pisma pojęta obszernie i gruntownie, wyświadczy rzeczywiste usługi.

Poradnik dla kobiet obejmować będzie:

- Informacje z dziedziny higieny,
- Dział pedagogiczny,
- Informacje dotyczące pracy, dostępnej kobiecie,
- Dział technologii gospodarskiej i przemysłu domowego,
- Wreszcie część kulinarną.

Nadto zwiększamy treść pisma o 4 strony

i obniżamy cenę prenumeraty na 3 K. kwartalnie, z przesyłką 3 K. 60 h.

Dział literacki obejmuje Beletrystykę, Sprawozdania krytyczne z literatury własnej, Rach umysłowy obcy, Kwestye społeczne, Najwybitniejsze zadania chwili bieżącej, Postęp wiedzy i sztuki, szereg stałych korespondencyj z Paryża, Londynu i Włoch, Stałą rubrykę kronik miesięcznych.

Dział oryginalnych powieści.

Niezależnie od podwojenia usiłowań naszych, aby te tylko wzory sukien, okryć i w ogóle strojów, kobiecych, (około 2.000 rysunków rocznie) okazywały się w piśmie naszym, które wytrzymać będą mogły jak najsurowszą krytykę dobrego smaku, zamierzamy tygodniową

planszę mód odtąd dawać kolorowaną

w mniemaniu, że linia i kształt połowicznie tylko wywiązują się z zadania, barwa zaś, jako dopełnienie jest dla oka warunkiem prawie niezbędnym.

Wreszcie nadmieniamy, że ilekroć moda przyniesie zasadniczą jaką zmianę w kroju sukien, która dla naszego świata kobiecego stanowi może nowość, tylekroć dołączymy jej

Formę z bibułki

wraz z niezbędnymi, wedle okoliczności, objaśnieniami w tekście dla mód przeznaczonym niezależnie od dwunastu wielkich arkuszy z krojami i wzorami robót kobiecych.

Warunki prenumeraty:

we Lwowie:		w Galicyi z przesyłką pocztową:	
Kwartalnie	3 kor. — hal.	Kwartalnie	3 kor. 60 hal.
Półrocznie	6 kor. — hal.	Półrocznie	7 kor. 20 hal.
Rocznie	12 kor. — hal.	Rocznie	14 kor. 40 hal.

Redaktor:

Jan Skiński.

Prenumeratę na Galicyę przyjmują:

Głów na ekspedycya Tygodnika MÓD i Powieści we Lwowie, Pasaż Hausmana 9, oraz wszystkie księgarnie.

Numera okazowe i prospekta wysyła gratis Głów na ekspedycya we Lwowie.

Otwarto
w Pasażu Mikolascha
od ulicy Krętej
Najnowszy francuski
Chromo-Fotoskop

= Świat i życie w barwnych
= obrazach plastycznych. =
Widoki natury = podróże = Stolicy świata
= Wyprawy nankowe = Wypadki historyczne
= Obrazy z postępu cywilizacji =
Sztuka i nauka = itd. itd.
= Zmiana obrazów co tygodnia =
Od 1. lipca 1903
Grecya
Wstęp 10 ct.
Otwarte od 10-tej rano do 10-tej wieczór.

Drobne ogłoszenia

od wyrazu petitem 3 halerzy, tłustym
petitem 4 halerzy.

Zaleszczyckie morele światowej sławy codziennie świeże, wysyła w koszykach po 5 kg franco za zaliczką K 3-30. E. Kazwanowna Zaleszczyki.

Kamieniczka jednopiętrowa przy ul. Franciszkańskiej 110 jest do nabycia. Wiadomość u właściciela.

MOBELE codziennie świeżo rwane wysyła w koszykach 5 kg. franco za zaliczką po 3 kor. 40 hal. D. KRATZ, właściciel ogrodów, Zaleszczyki.

ADRESY

wszelkich zawodów we wszystkich krajach w celu nawiązania stosunków w handlowych pod gwarancją porta dostarcza Intern. t. Adressen Bureau Josef Rosenzweig u. Söhne, Wiedeń I., Beckstrasse 3, Telefon 16.881. Budapeszt V. Nadar utca 13. — Prospekty darmo.

Epilepsja.

Kto cierpi padaczkę kurcze i t. p. stany nerwowe niech zażąda gratis d. tyczącą broszurę ze Schwanen-Apothek, Frankfurt a. M.

Wszystkie istniejące przewodniki miejsc kąpielowych, jakoteż rozkłady jazdy dostarcza odwrotnie Biuro dzienników Sokołowskiego we Lwowie, Pasaż Hausmana 9.

Meble gięte.

Bracia Tercyarze św. Franciszka postępujący ubogim, Lwów, ulica Kleparowska 15 — wózek zabiera meble do naprawy i rozwozi naprawione i nowo zakupione.

Poszukuje się lokalu

składającego się z dużej sali, odpowiedniej na wieczorki i przedstawienia, tudzież 3 lub 4 pokoje na biuro dla Towarzystwa. Reflektanci, mający podobny lokal lub ewentualnie mogący przerobić takowy z jakiegoś domu blisko miasta — zgłoszą się listownie: Karol Doroszyński, w drukarni Wł. Łozińskiego, Lwów, ul. Czarnieckiego 1. 12.

KOPERNICKI i SYN

optycy i mechanicy,

Lwów, plac Halicki, polecają

po cenach najniższych okulary, ewikiery, lornety, barometry, ciepłomierze, mikroskopy, drzewonki elektryczne etc.



Naprawy najtaniej i najrychlej
Zamówienia z prowincji załatwiamy punktualnie.

Kupujemy u źródła krajowego!

Funt najwyższych cukrów deser. ztr. 1:20.
Funt herbatników mieszanych ztr. 1.
Funt czekolady doskonałej po ct. 70, 80 i ztr. 1.
Cacao udtłuszczone proszkowane zalecane przez pp. lekarzy po ct. 40, 75 i ztr. 1:50.
Herbaty Chińsko-rosyjskiej świętej paczka ct. 50 poleca

H. TRETER

właściciel parowej fabryki czekolady i cukrów we Lwowie ul. Kopernika 1. 5, obok Pasażu Mikolascha.

Zamówienia z prowincji wysyła się odwrotną pocztą za pobraniem.



FABRYKA ASFALTU inż. SZELIGI-ŁYSZKIEWICZA
LWÓW ulica MARCINA 29.

Morele (Aprikozy)
duże, szlachetny gatunek, wysyła w koszykach 5 kg franco za zaliczką 3 kor. 40 hal.
I. Priuz, Zaleszczyki.

Miejska	Szkoła techniczna	
Budownictwo	Leisnig	Elektrotechnika
Inżynierya	w Saksonii	Budowa maszyn
Początek półrocza zimowego dnia 19-go października		Programy bezpłatnie
Dyrekcya: Warszaki.		

Cierpiący na przepuklinę
popelniają zbrodnię
przeciwko swemu zdrowiu, jeśli nie sprubują mego wynalazku. Bez operacji. Dostałem złoty medal! Demonstrowałem przed p. profesorem Gussebau-rem. Prospekta pod dyskrecją gratis.
Carl Tisel, specjalista, Wiedeń VI., Amerlingstrasse 19.

Morele
doborowe, troskliwie opakowane (każdy owoc w osobnej bibułce) w cenie po 3 koron 60 halerzy za kosz 5-cio kilowy, franco do każdej poczty, wysyła
Zakład sadowniczy Braci Niemczewskich w Okopach św. Trójcy
poczta-telegraf
Kozaczówka.

5.000 do 10.000 koron
wynosi czynsz roczny za lokal w śródmieściu Lwowa; przy ul. Kopernika placę tylko 1.000 kor. rocznego czynszu, przeto sprzedają taniej jak wszędzie a to:
Materace czysto włosienne po zł. 14, 16, 18, 20, 22, 24 do 32.
Materace z morskiej rośliny po zł. 6-50, 7, 8 do 10.
Materace sprężynowe, sienniki, poduszki, poszewki, prześcieradła i t. p.
Nowość, maszyna parowa odcyszcza poduszki pierzane najzupełniej po 30 ct. za klg. Tylko 2 zł. kosztuje przerabianie materaców za 3 poduszki Drelichy na materace metr po ct. 50, 60, 80, 90, zł. 1 do 1:50.
Największy wybór tylko w specjalnej pracowni kółder i materaców
Józefa Schustera
Lwów, ul. Kopernika 1. 5.

Broń
wszelkiego rodzaju, Łuski naboje-we i patrony ostre. Proch, śrut, kule, kabzle i przybitki. Przybory myśliwskie, łowieckie i do szermierki. Ognie sztuczne, lampiony i balony powietrzne. Fagle smołowe do pochodów i wszelkie artykuły sportowe poleca w największym wyborze
i najtaniej
główny magazyn broni
Alfreda Dzikowskiego
c. i k. nadwornego dostawcy
we Lwowie
ul. Karola Ludwika 1. 3.
Cenniki ilustr. na żądanie bezpłatnie.

Wina naturalne czyste nie-zaprawiane alkoholami, węgierskie, austriackie, francuskie, reńskie, hiszpańskie, w najlepszej jakości po cenach najniższych poleca handel herbaty, kawy i wina **Edmunda Biedla, Lwów.**

5.000 do 10.000 koron
wynosi czynsz roczny za lokal w śródmieściu Lwowa; przy ul. Kopernika placę tylko 1.000 kor. rocznego czynszu, przeto sprzedają taniej jak wszędzie a to:
Kółdry na wełnianej wacie po zł. 3-50, 4-50, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 do 14.
Kółdry jedwabne atlasowe po zł. 12-50, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 28 do 32.
Nowość, kółdry podwójne, obie strony do użytku, bardzo praktyczne i ładne tylko o 1 do 2 zł. drożej od cen powyższych.
Nowość, kółdry na puchu podwójne nadzwyczajnie lekkie i ciepłe wełniane i satynowe po zł. 16, 18, 20, 22; jedwabne atlasowe po zł. 20, 25, 28 do 40.
Największy wybór tylko w specjalnej pracowni kółder i materaców
Józefa Schustera
Lwów, ul. Kopernika 1. 5.

Nowy porost włosów!

Tysiące lekarzy w kraju i zagranicą polecają wodę do włosów „Lovaerin“ przy słabym poroście włosów na głowie i brodzie. „Lovaerin“ nadaje włosom, mężczyznom i dzieciom wspaniały porost włosów, czyni każdy włos gęstym, długim, pełnym, lśniącym i jedwabisto miękkim. Utrzymuje go w młodości i piękności, chroni od wypadania, utrzymuje skórę w czystości i zdrowiu, zapobiega łysieniu. Przedwcześnie osiwiałe włosy odbijają przez „Lovaerin“ swą dawną barwę. „Lovaerin“ jest najlepszym środkiem na włosy. „Lovaerin“ jest wypróbowany i uznany przez komisję zdrowia i powagi lekarskiej.
Cena dużej flaszki „Lovaerin“ wystarczącej na parę miesięcy, kosztuje 5 kor., 3 flaszki 12 kor., 6 flaszek 20 kor. Flaszka na próbę 2 kor. Wysłanka za pobraniem pocztowym lub przesyłaniem w stanie należycie. Europejski skład
M. FEITH
WIEDEŃ VI., Mariahilferstrasse 45.
We Lwowie główny skład u Jakóba Rechenha, Halicka 18, w drogueryi Piotra Mikolascha i Sp. w sklepie Gabryela Starka, w aptece Józefa Pinelesa Rynek 29, w drogueryi J. Szrenzla, Sykstuska 27, w aptece Z. Ruckera, w aptece Igu. Heschelera w Gródku.

Fattingera
Chleb dla psów 5 klg. pocztą kor. 3.—, 50 klg. kor. 22.—. Uznany jako najlepszy, najzdrowszy i najtańszy środek odżywiający dla psów.
Pokarm dla drobiu 5 klg. pocztą kor. 2:80, 50 klg. kor. 21.— doskonały pokarm dla kur.
Pokarm dla ptactwa w pudełkach po kor. 1.—, —60 i —30 dla ptaków owadożernych.
FATTINGER & Co. Wiedeń, IV., Wiedner Hauptstr. 3.
Broszury na żądanie bezpłatnie. Ostrzega się przed naśladowicielami.

Wyszczególniony 130 pierwszemi odznaczeniami.
Tysiące uznań.
Zalecony przez weterynarzy i hodowców.

Lwów, ul. Akademicka 1. 14, KORDYAN.

Pierwszorządny Zakład fotograficzny pod kierownictwem artysty operatora, długoletniego pracownika ze światową sławą słynnych Zakładów Rentlingera w Paryżu i Fabre w Marsylii i t. p. poleca zdjęcie wszelkiego rodzaju i formatu po cenach jak najprzystępniejszych. Specjalne powiększenia Charbon, Platine, Brom, również w barwach pastelowych lub olejnych.

SZCZAWNICA
Zakład zdrojowo-kąpielowy i inhalacyjny.
Kuracja wodolecnicza i kefirowo-żentyczna. Pierwszorządna górská stacja klimatyczna. Urządzenia postępowe. Desinfekcja mieszkań troskliwa. Sezon od 20. maja do 20. września. Wody najsilniejsze alkaliczno-słone z znanych ze skuteczności zdrojów Józefiny, Magdaleny i Stefana we wszystkich handlach wód mineralnych i aptekach.
Zamówienia na wody i mieszanki przyjmuje
Dyrekcya Zakładu górnego.

Pierwsza krajowa fabryka wyrobów z papieru
S. W. NIEMOJOWSKIEGO
Lwów, Gmach hr. Skarbka
(dawne sale sejmowe)
poleca
Koperty, papiery listowe, tutki i bibułki cygaretowe i t. p.
Do nabycia w sklepie przy pl. Maryackim 1. 8, oraz w innych handlach papierowych we Lwowie i na prowincyi.
Cenniki i wzory wysyła się odwrotnie.